وی در سیزدهم شوال ۹۱۱ هـ.ق متولد و در ۹۶۶ هـ.ق به شهادت نائل گردیده است. او فقهی جامع بوده و در علوم مختلف دستی داشته است. شهید ثانی ابتدا در محضر پدر خویش و سپس برای کسب دانش بیشتر به مسافرت‌های بسیاری رفته و از محضر اساتید بزرگی چون محقق کرکی کسب فیض نموده است.^(۱)

وی پس از سال ۹۴۸ هـ.ق / ۱۵۴۱م به تدریج شهرت یافته و توانست شاگردان و محققان زیادی را تربیت کند.^(۲)

شهید ثانی در طی مسافرت‌های خود به مصر، دمشق، حجاز، بیت المقدس، عراق و استانبول عزیمت نموده و به تحقیق و کسب علوم مختلف پرداخته است. وی علاوه بر فقه و اصول، از فلسفه و عرفان، طب و نجوم نیز آگاهی داشته است.